
Zarządzenie Nr 153/2024 

Burmistrza Mieroszowa 

z dnia 19 sierpnia 2024 roku 

 

 

w sprawie :  zmian w budżecie na 2024 rok   

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) oraz art. 257 pkt 1 i 3 i art. 258 ust.1 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t. j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.), 

zarządzam co następuje: 

 

 

 

§1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetu na rok 2024 zgodnie z Zał. Nr 1. 
 

§2. Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetu na rok 2024 zgodnie z Zał. Nr 2. 

 

§3. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

 

Planowane dochody ogółem 63 078 286,31 zł 

Planowane dochody bieżące 39 226 460,84 zł 

Planowane dochody majątkowe 23 851 825,47 zł 

Planowane wydatki ogółem 69 766 256,06 zł 

Planowane wydatki bieżące 37 129 085,93 zł 

Planowane wydatki majątkowe 32 637 170,13 zł 

Planowany deficyt -6 687 969,75 zł 

 

§4. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 

 

§5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Biuletynie 

    Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Mieroszowie. 

 

 

 

 

 

 

 



U Z A S A D N I E N I E 

 

Do Zarządzenia Nr 153/2024 z dnia 19 sierpnia 2024 roku Burmistrza Mieroszowa               

w sprawie zmian w budżecie na 2024 rok. 

 

 

I. Zwiększenie dochodów 247 430,18 zł 

w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa           56 420,00 zł 

 

• W związku z otrzymaniem środków finansowych z Funduszu Pomocy na realizację 

zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa dokonuje się zwiększenia planu dochodów Gminy.  

w dziale 801 – Oświata i wychowanie 56 346,18 zł 

• W związku z zawiadomieniem Wojewody Dolnośląskiego KO.ZFK.3146.5.2024 z dnia 

7 sierpnia 2024 r. dotyczącego przyznania dotacji na zakup podręczników, materia-

łów edukacyjnych lub ćwiczeniowych dokonuje się zwiększenia dochodów Gminy. 

 

w dziale 852 – Pomoc społeczna 98 550,00 zł 

• W związku z zawiadomieniem Wojewody Dolnośląskiego z dnia 31 lipca 2024 r. Nr 

FB.BP.3111.266.2024.AB dot. zwiększenia dotacji celowej dla gmin na wypłatę zasił-

ków celowych dla poszkodowanych rodzin w wyniku pożaru, dokonuje się zwiększenia 

dochodów Gminy w kwocie 21 600,00 zł. 

 

• W związku z zawiadomieniem Wojewody Dolnośląskiego z dnia 06 sierpnia 2024 r. Nr 

FB.BP.3111.269.2024.MJ dot. zwiększenia dotacji celowej z rezerwy celowej na reali-

zację rządowego programu „Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek or-

ganizacyjnych pomocy społecznej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024-

2027” dokonuje się zwiększenia dochodów Gminy w kwocie 76 950,00 zł. 

 

w dziale 855 – Rodzina 36 114,00 zł 

• W związku z zawiadomieniem Wojewody Dolnośląskiego z dnia 01 sierpnia 2024 r. Nr 

FB.BP.3111.271.2024.MJ dot. zwiększenia dotacji celowej z rezerwy celowej na reali-

zację rządowego programu „Dofinansowanie wynagrodzeń w postaci dodatku motywa-

cyjnego oraz kosztów składek od tych wynagrodzeń pracowników zatrudnionych w sa-

morządowych instytucjach opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 na lata 2024-2027” do-

konuje się zwiększenia dochodów Gminy. 

 

 

 



II. Zwiększenie wydatków  247 430,18 zł 

 

w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa          56.420,00 zł 
 

• Na podstawie wniosku złożonego przez Sekretarz Gminy dokonuje się zwiększenia 

planu wydatków urzędu z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z pomocą 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa,  

celem pokrycia kosztów zakwaterowania oraz zapewnienia potrzeb socjalno-bytowych. 

 

w dziale 801 – Oświata i wychowanie 56 346,18 zł 

• Na podstawie wniosku złożonego przez Głównego Specjalistę ds. oświaty 

dokonuje się zwiększenia wydatków w związku z przyznaniem dotacji na zakup 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub ćwiczeniowych w niżej 

wymienionych jednostkach: 

o Publiczna Szkoła Podstawowa w Mieroszowie – 33 035,62 zł, 

o Publiczna Szkoła Podstawowa w Kowalowej – 11 216,92 zł, 

o Zespół Szkolno-Przedszkolny w Sokołowsku – 11 535,77 zł, 

o Urząd Miejski – 557,87 zł. 

w dziale 852 – Pomoc społeczna 98 550,00 zł 

• Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektor OPS w Mieroszowie dokonuje się 

zwiększenia w planie finansowym jednostki środków na wypłatę zasiłków celowych dla 

poszkodowanych rodzin w wyniku pożaru w kwocie 21 600,00 zł.  

• Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektor OPS w Mieroszowie dokonuje się 

zwiększenia w planie finansowym jednostki środków na realizację rządowego 

programu „Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych 

pomocy społecznej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024-2027” w kwocie 

76 950,00 zł.  

 

w dziale 855 – Rodzina 36 114,00 zł 

• Na podstawie wniosku złożonego przez Kierownika Klubu Dziecięcego „Akademia  

Misiowa” w Mieroszowie dokonuje się zwiększenia w planie finansowym jednostki  

środków na realizację rządowego programu „Dofinansowanie wynagrodzeń w postaci 

dodatku motywacyjnego oraz kosztów składek od tych wynagrodzeń pracowników  

zatrudnionych w samorządowych instytucjach opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 na 

lata 2024-2027”. 

 

 

 

 

 

 



III. Przeniesienie wydatków  

- w zakresie zadań bieżących: 

• w działach : 600, 801, 855, 900, 921,  – dokonuje się przesunięć w planie wydatków, 

które wynikają z posiadanego upoważnienia - celem zabezpieczenia środków 

finansowych na realizację bieżących zadań gminy i jej jednostek organizacyjnych. 

 


